
Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta 

Tarnowa na lata 2019-2021 

 

 

Ustawa o z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

nakłada na gminę obowiązek realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. Zgodnie z art. 176 pkt 1 wspomnianej ustawy do zadań gminy należy opracowanie 

i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Opracowany Program jest 

jednym z elementów realizacji postanowień ustawy. Program ma na celu zbudowanie 

spójnego systemu pomocy rodzinie, angażującego w sposób optymalny zasoby Miasta.  

Mając na względzie obowiązek wynikający z ustawy, a także konieczność 

usystematyzowania i upowszechnienia planowanych działań w wymiarze międzysektorowym 

i międzyinstytucjonalnym, opracowano Program Wspierania Rodziny dla Miasta Tarnowa na 

lata 2019-2021. 

Program zawiera kompleksowe zestawienie zasobów Miasta Tarnowa z obszaru 

pomocy społecznej, zdrowia, edukacji, sportu i kultury, które służą, bądź potencjalnie mogą 

posłużyć do realizacji działań na rzecz rodzin i dzieci. W procesie tworzenia Programu, 

z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej współpracował Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Wydział Edukacji, Wydział Sportu oraz Wydział Kultury. Na potrzeby Programu, 

dane przekazał też Wydział Spraw Obywatelskich, Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie oraz 

Urząd Stanu Cywilnego w Tarnowie. 

W programie zdefiniowano cel główny i cele szczegółowe. W ramach każdego 

priorytetu określono konkretne zadania, a także wskaźniki, które pomogą określić 

w wymierny sposób stopień ich realizacji. Wskazano także realizatorów odpowiedzialnych za 

wdrażanie celów, źródła finansowania tych działań oraz sposób monitorowania jego 

realizacji. 

Program finansowany będzie z budżetu Gminy Miasta Tarnowa, budżetu państwa 

i programów rządowych, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz funduszy Unii Europejskiej. 


